



ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ПРЕЗИДЕНТІНІҢ ЖАНЫНДАҒЫ МЕМЛЕКЕТТІК БАСҚАРУ АКАДЕМИЯСЫ

САЙЛАУШЫЛАР (ТАҢДАУШЫЛАР) ТІЗІМІ

Мақсаты: сайлаушылардың (таңдаушылардың) тізімін құрастыру, енгізу, танысу мәселелерін зерделеу.

Жоспары:

1. Сайлаушылардың (таңдаушылардың) тізімдері және оларды жасау тәртібі.
2. Сайлаушылар (таңдаушылар) тізіміне енгізу.
3. Сайлаушылардың (таңдаушылардың) тізімімен танысу.
4. Дауыс беру үшін сайлаушылар тізімін қалыптастыру.



Сайлаушылардың (таңдаушылардың) тізімдері және оларды жасау тәртібі

Сайлаушылар тізімі

Президентті, Парламент Мәжілісі мен мәслихаттар депутаттарын, аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімін, өзге де жергілікті өзін-өзі басқару органдары мүшелерін сайлау кезінде жасалады

- Нақтылы сайлау учаскесінде азаматты сайлаушылар тізіміне енгізу үшін оның осы сайлау учаскесінің аумағындағы тұрғылықты жері бойынша тіркелу фактісі негіз болып табылады.
- Сайлаушылар тізімдері әліпбилік немесе өзге тәртіппен жасалады. Тізімде сайлаушының тегі, аты, әкесінің аты, туған жылы (он сегіз жасында - қосымша күні мен айы), жеке сәйкестендіру нөмірі және тұрғылықты жерінің мекенжайы көрсетіледі.
- Сайлаушылардың тұрғылықты жері бойынша тізімін жеке тұлғалар туралы Мемлекеттік Дерекқордың негізінде тиісті жергілікті атқарушы орган жасайды.
- Әрбір сайлау учаскесі бойынша сайлаушылар тізімдеріне шешімімен учаске құрылған әкім қол қояды және олар дауыс беру басталардан жиырма күн бұрын акт бойынша ұсынылады.
- Сайлаушылар және сайлау учаскелерінің шекаралары туралы мәліметтерді ЖАО әрбір жылдың 1 шілдесіне және 1 қаңтарына қарай электрондық түрде ақпаратты салыстырып тексеруді және жоғары тұрған сайлау комиссияларына беруді қамтамасыз ететін тиісті АСК-на ұсынады.

Таңдаушылар тізімі

Парламент Сенатының депутаттарын сайлау кезінде жасалады

- Таңдаушылардың тізімдері әліпбилік немесе өзге тәртіппен жасалады және тегін, атын, әкесінің атын, туған жылын, жеке сәйкестендіру нөмірін, таңдаушы депутаты болып табылатын мәслихаттың атауын және оның тұрғылықты мекенжайын қамтиды.
- Парламент Сенаты депутаттарын сайлау жөніндегі таңдаушылардың тізімдерін тиісті облыстық, қалалық (республикалық маңызы бар қала және Астана) мәслихат хатшысының ұсынуы бойынша тиісті АСК жасайды.





Сайлаушылар (таңдаушылар) тізіміне енгізу

Сайлаушылар тізіміне мыналар енгізіледі:

белсенді сайлау құқығы бар Қазақстан азаматтары

тиісті сайлау учаскелерінің аумағындағы тұрғылықты жері бойынша азаматтар. Уақытша тіркелген азаматтар тұрақты тіркелген жері бойынша тізімнен алып тастала отырып, өздері ЖАО-ға берген өтініші негізінде сайлаушылар тізімдеріне енгізіледі.

демалыс үйлерінде, санаторийлерде, тұрақты емдеу-профилактикалық мекемелерінде, шалғайдағы және қатынасу қиын аудандарда орналасқан азаматтар тұратын жерлерде, алыс мал шаруашылығы учаскелерінде, тергеу изоляторлары мен уақытша ұстау изоляторларында, ҚР-ға тиесілі және сайлау күні жүзуде жүрген кемелерде құрылған сайлау учаскелері бойынша: дауыс беру күні аталған мекемелер мен ұйымдарда немесе кеме бортында болады

әскери бөлімдер бойынша әскери бөлімдердегі барлық әскери қызметшілер, сондай-ақ олардың отбасы мүшелері және әскери бөлімдер орналасқан жерлерде тұратын басқа да сайлаушылар енгізіледі. Әскери бөлімдерден тыс жерде тұратын әскери қызметшілер сайлаушылар тізіміне тұрғылықты жері бойынша жалпы негіздерде енгізіледі

шет мемлекеттердегі ҚР өкілдіктері жанындағы сайлау учаскелері бойынша тиісті шет мемлекетте тұратын немесе ұзақ мерзімді шетелдік іссапарда жүрген және ҚР азаматының жарамды паспорттары бар барлық азаматтар енгізіледі. Шет мемлекеттерге жеке шақыру бойынша, қызметтік, іскерлік және туристік сапарларға келген ҚР азаматтары УСК-ға өтініш білдірген кезде және оларда ҚР азаматының жарамды паспорты болса, сайлаушылар тізіміне енгізіледі

Таңдаушылар тізіміне мыналар кіреді:

облыс аумағында орналасқан барлық мәслихат депутаттары

тиісінше Республикалық маңызы бар қала және астана мәслихатының барлық депутаттары





Сайлаушылардың (таңдаушылардың) тізімімен танысу

дауыс беру күніне 15 күн қалғанда

Азаматтардың тұрғылықты жері бойынша құрылған сайлау учаскелері бойынша сайлаушылар тізімдерін сайлаушыларға танысу үшін тиісті сайлау комиссиялары ұсынады

дауыс беру күніне 5 күн қалғанда

Әскери бөлімдерде, ҚР иелігіндегі және сайлау күні жүзуде жүрген кемелерде, демалыс үйлерінде, санаторийлерде, тұрақты емдеу-профилактикалық мекемелерінде, шалғайдағы және қатынасу қиын аудандарда орналасқан азаматтар тұратын жерлерде, алыс мал шаруашылығы учаскелерінде, тергеу изоляторлары мен уақытша ұстау изоляторларында құрылған сайлау учаскелері бойынша сайлаушылар тізімдері ҚР шет мемлекеттердегі шет елдердегі мекемелерінің жанындағы сайлаушыларға танысу үшін ұсынылады

сайлауға 7 күн қалғанда

Сенат депутаттарын сайлау жөніндегі таңдаушылардың тізімдері танысу үшін жергілікті бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау жолымен ұсынылады, сондай-ақ облыстар, республикалық маңызы бар қалалар және астана мәслихаттарының интернет-ресурстарында орналастырылады

Азаматтарға (таңдаушыларға) тиісті сайлау комиссияларының үй-жайларында сайлаушылар (таңдаушылар) тізімімен танысу, сондай-ақ оларға енгізілген сайлаушылар (таңдаушылар) туралы деректердің дұрыстығын тексеру мүмкіндігі қамтамасыз етіледі.

